СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
О внесении изменений в решение Совета муниципального
района «Печора» от 20 ноября 2012 года № 5-12/186
«Об утверждении Положения о Совете общественности
муниципального района «Печора»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 05.12.2011 № 127-РЗ «О некоторых вопросах поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 ноября 2012 года № 5-12/186 «Об утверждении Положения о Совете общественности муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. Пункт  2.1. Положения о Совете общественности муниципального района «Печора» дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
 «6) организация независимой системы оценки качества  работы государственных (муниципальных) учреждений,  оказывающих социальные услуги.».
1.2. Подпункт 1 пункта 5.2. Положения о Совете общественности муниципального района «Печора» изложить в следующей редакции:
«1) лица, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности Республики Коми, должности государственной гражданской службы Республики Коми, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;».
2. Председателю Совета общественности муниципального района «Печора» Тропиной Ю.Н. направить данное решение в Общественную палату Республики Коми.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и работе с общественными организациями (Аликин Ю.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со  его дня принятия.
Глава муниципального района «Печора»-

председатель Совета района

    С.Н. Кислицин
г. Печора

26 ноября 2013 года

№ 5-20/290